МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 25 «ТЕРЕМОК»

«01» сентября 2023 г. № 195 -ОД

ст. Бородинская

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

О внесении изменений и дополнений в программу развития
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад № 25 «Теремок»

На основании результатов внутренней системы оценки качества
дошкольного образования, проведенной в апреле 2023 года, в соответствии с
приказом Министерства Просвещения РФ от 25Л 1.2022г. № 1028 «Об
утверждении Федеральной образовательной программы дошкольного
образования»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие изменения и дополнения в Программе
развития МБДОУ № 25 на 2019-2023г.г. (приказ №)

2. Старшему воспитателю, Грицыной В.А., обеспечить выполнение
мероприятий по реализации Программы развития МБДОУ № 25
«Теремок» на 2019-2023г.г.

3. Старшему воспитателю, Грицыной В.А., ответственной за ведение
сайта учреждения, разместить внесенные изменения и дополнения в
раздел «Документы».

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего Попова И.А.

Приложение к выписке из приказа
№ 195-ОД от 01.09. 2023 г.

Изменения и дополнения в программе развития МБДОУ № 25 «Теремок» на
2019-2023г.г., вносимые по результатам ВСОК ДО - 2022 и в связи с

переходом на Федеральную образовательную программу дошкольного
образования

5. Внести следующие изменения в паспорт программы развития МБДОУ
№ 25 «Теремок»:

1.1 пункт 2, раздела 1 «Нормативно-правовые документы
федерального, регионального, муниципальных уровней
дополнить приказами:

Министерства просвещения Российской Федерации от
25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной
образовательной программы дошкольного образования»;

«Об утверждении Порядка проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность» от 24.03.2023г. № 196;
- Стратегия развития воспитания в РФ на период до 2025 года,
утвержденная распоряжением Правительства РФ от 29.05.2015 №
996-р;
- Указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. №
204 и от 21 июля 2020 г. № 4745;
- Приказ Минтруда России «Об утверждении профессионального
стандарта «Педагог» (педагогическая деятельность в сфере
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования) (воспитатель, учитель)» (Зарегистрировано
в Минюсте России 06.12.2013 №30550) от 18.10.2013 № 544н;
- Постановление Главного государственного санитарного врача
РФ «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН
1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к
обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека
факторов среды обитания» (Зарегистрировано в Минюсте России
29.01.2021 №62296) от 28.01.2021 №2;
- Постановление Главного государственного санитарного врача
РФ «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи» (Зарегистрировано в Минюсте России 18.12.2020
№61573) от 28.09.2020 № 28;

- Порядок организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам дошкольного образования,
утвержденный приказом Минпросвещения от 31.07.2020 № 37.3.

2. Внести изменения в раздел 2 Информационная справка:
2.1. в пункте 2 «Учреждение располагает учебно-методической
литературой для реализации основной комплексной программы «От
рождения до школы...» читать «для реализации основной
общеобразовательной программы»;
2.2. дополнить фразу «Материально-техническое обеспечение,
оснащение образовательного процесса и развивающая среда
учреждения соответствует ФГОС ДО...» дополнить словами «ФОП
ДО»;
2.3. изменить слова «Помещение пищеблока размещается в отдельно
стоящем здании...» на «Помещение пищеблока размещается в
основном здании»;
2.4. в разделе «Материально-техническая база ДОУ» в разделе № 7
(оснащенность кабинетов) таблицы внести изменения «2 павильона, 2
деревянных домика, 2 корабля, 2 деревянные машины, 2 беседки, 3
песочницы (деревянных)» читать «3 павильона, 3 деревянных домика,3
песочницы»;
2.5. дополнить фразу «(РППС) организована на принципах ФГОС ДО»
словами «и ФОП ДО»;
2.6. в таблице контингент воспитанников вместо «списочный состав 47
детей» читать «списочный состав 36 детей».

3. Внести изменения в пункт 3.2 «Анализ жизнедеятельности ДОУ»:
3.1. вместо слов «реализовываются ООП, АООП» читать слова
«реализовываются ОП, АОП».

4. Внести изменения в пункт 3.5 «Определение возможных путей решения
проблем» в таблицу, в подразделе «Анализ результатов охраны и укрепления
физического и психического здоровья воспитанников» вместо
«корректировать ООП ДО» читать слова «корректировать ОП ДО».
5. Внести изменения в пункт 5 «Основные направления Программы развития
ДОУ» в таблицу, в раздел «Задачи этапа. Расширение программного
содержания в вариативной части ООП» читать слова «в вариативной части
ОП»; в пункте «Проведение проблемно-ориентированного анализа состояния
МТБ обеспечивающего функционирование ДОУ; реализацию ООП» читать
словами «реализацию ОП»; в разделе «Качество образования» вместо слов
«обновление ООП» читать слова «обновление ОП».

И.о. заведующего

ч<
\ \ t i ,  ‘ \v V )

i i V

о

r'(J4hh\4k'i‘\ *  f ,
-Ч — .. А Г гТ Г 1 г *

Попова И.А.

		2023-09-01T10:59:00+0300
	123456789
	Руденко Оксана Викторовна
	Я являюсь автором этого документа